1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 13 августа  2018 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член  Дисциплинарной комиссии – Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО

«КапЖилСтрой».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «УралАнтикорСтрой»

ИНН  5904150305  на основании проверки от 13.08.2018 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСК «Магистраль» ИНН

5905291154 на основании внеплановой документарной проверки от 13.08.2018 г.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Уралтехгрупп» ИНН

5904350463 на основании внеплановой документарной проверки от 25.07.2018 г.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «РегСпецСтрой» ИНН

5905295127 на основании внеплановой документарной проверки от 25.07.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «УралАнтикорСтрой»

ИНН  5904150305  на основании проверки от 13.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «УралАнтикорСтрой» ИНН  5904150305 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «УралАнтикорСтрой» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт № 254 от 16.07.2018 г., из которого следует:

ООО «УралАнтикорСтрой» нарушено обязательство по Контракту №

3594200278818000006 от 02.04.2018г. на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт

2

кровли здания МБОУ Григорьевская СОШ Пермский край, Нытвенский район, с. Григорьевское,

ул. Чапаева,5».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1.  Не установлен паспорт объекта.

Нарушение: СП 48.13330.2011 «Организация строительства. Актуализированная редакция СНиП

12-01-2004 (с Изменением N 1)»,  п. 6.2.8.1.

2. На месте производства работ отсутствует наряд-допуск на производство кровельных

работ на высоте.

Нарушение «Приказ от 28 марта 2014 года N 155н «Об утверждении Правил по охране труда при

работе на высоте»». п.11., приложение 3.

3. На месте производства работ отсутствует журнал первичного инструктажа по охране

труда и технике безопасности на рабочем месте.

Нарушение ГОСТ 12.0.004-2015 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). Организация

обучения безопасности труда. Общие положения».

4. Не обеспечен безопасный проход (подъем на высоту более 8,0м) к месту производства

работ. Для подъема на кровлю используется пожарная лестница. Выход на кровлю обеспечен

только в одном месте и по пожарной лестнице без применения систем безопасности.

Нарушение: «Приказ от 28 марта 2014 года N 155н «Об утверждении Правил по охране труда

при работе на высоте»»  п. 57, п. 248. п. 252.

5. Не предоставлена возможность для освидетельствования выполняемых кровельных работ,

т.к. конструкция для подъема на кровлю, представленная как «деревянная лестница», выполнена

с нарушениями норм Приказа от 28.03.2014г. N 155н «Об утверждении Правил по охране труда

при работе на высоте» и представляет собой опасное сооружение для подъема на кровлю.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «УралАнтикорСтрой» частично устранило

ранее выявленные нарушения, в ходе контрольных мероприятий установлено, что обществом не

устранен п.4 акта №254 от 16.07.2018 г., о чем свидетельствует акт внеплановой документарной

проверки от 24.07.2018 г.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила  в отношении ООО

«УралАнтикорСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 14 августа.

10 августа 2018 года ООО «УралАнтикорСтрой» предоставило пакет документов, на

основании чего была проведена внеплановая документарная проверка, из акта следует, что ранее

выявленные нарушения устранены.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 13.08.2018 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО «УралАнтикорСтрой» возбужденное на основании акта № 254 от 16.07.2018 г.,

прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 13.08.2018 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО «УралАнтикорСтрой» возбужденное на основании акта № 254 от

16.07.2018 г., прекратить.

3

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «ДСК «Магистраль»

ИНН  5905291154 на основании внеплановой документарной проверки от 13.08.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «ДСК «Магистраль» ИНН 5905291154 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ДСК «Магистраль» была проведена плановая выездная  проверка, по

результатам которой составлен акт № 211 от 20.06.2018 г., из которого следует:

ООО «ДСК «Магистраль» нарушено обязательство по контракту № 3594500198318000008

от 22.03.2018 на выполнение работ по объекту «Ремонт участков автомобильной дороги "Орда-

Ашап" км 11+694 - км 12+894, км 15+950 - км 16+150, км 16+600 - км 16+800».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. К проверке представлен акт освидетельствования скрытых работ на устройство

выравнивающих и подстилающих слоев из щебня М800 фр. 40-70мм ГОСТ 8267-93 подписанный

представителями Заказчика. Согласно техническому заданию (приложение 1 к договору) должен

использоваться щебень из осадочных пород, марки по морозостойкости F 150, группа щебня 2,

М800,  фр. 10-20мм и фр. 5-10мм ГОСТ 8267-93.

Нарушение: акт освидетельствования скрытых работ оформлен не по установленной

форме, не указаны в п.3 акта номер и  дата паспорта качества на примененные материалы.

Оформить акт освидетельствования скрытых работ согласно Приказу от 9 ноября 2017 года N

470 «О внесении изменений в Требования к составу и порядку ведения исполнительной

документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального

строительства и требования, предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций,

участков сетей инженерно-технического обеспечения, утвержденные приказом Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 26 декабря 2006 г. N

1128». В случае применения материалов не соответствующих техническому заданию прил. 1 к

договору, предоставить согласование с Заказчиком и представителем Заказчика по вопросам

строительного контроля.

2. На дату проверки участка производства работ в районе д. Климиха при визуальном

осмотре готового основания  из щебня под асфальтобетонное покрытие наблюдаются

множественные включения глинистых частиц, которые растворились при атмосферных осадках и

создали сплошную пастообразную взвесь на всей поверхности покрытия (фото в количесве 3шт.

прилагается).

Нарушение: ГОСТ 8267-93. «Щебень и гравий из плотных горных пород для

строительных работ. Технические условия (с Изменениями N 1-4)» п.4.7 таблица 9. Предоставить

паспорта качества на примененные материалы. Устранить и предъявить к визуальному осмотру

АСРО «ГПС» факт устранения выявленных замечаний до начала производства работ по укладке

асфальтобетонного покрытия.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ДСК «Магистраль» выявленные

нарушения не устранило. Дисциплинарной комиссией было принято решение применить в

отношении ООО «ДСК «Магистраль» меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений.

13 августа 2018 года ООО «ДСК «Магистраль» представлены заключения лаборатории ООО

«Парма» №30-1145, №31-1146, №32-1147, №32-1147/1, №29-1144 о соответствии характеристик

применяемых материалов (щебень, асфальтобетонное покрытие) проектным значениям, на

основании чего была проведена внеплановая документарная проверка, из акта следует, что ранее

выявленные нарушения устранены.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790
http://docs.cntd.ru/document/902023790

4

По результатам проверки от 13.08.2018 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО «ДСК «Магистраль» возбужденное на основании акта № 271 от 19.07.2018 г.,

прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 13.08.2018 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО «ДСК «Магистраль» возбужденное на основании акта № 271 от 19.07.2018

г., прекратить.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Уралтехгрупп» ИНН

5904350463 на основании внеплановой документарной проверки от 25.07.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Уралтехгрупп» ИНН  5904350463 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Уралтехгрупп» была проведена плановая выездная  проверка, по

результатам которой составлен акт № 211 от 20.06.2018 г., из которого следует:

ООО «Уралтехгрупп» нарушено обязательство по контракту № 3590423489018000006 от

02.07.2018 г. по объекту «Устройство муниципального плоскостного спортивного сооружения с

оснащением инвентарем по адресу: ул. Халтурина,12».

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Не предоставлены документы согласно уведомлению №2305 от 13.07.2018 г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Уралтехгрупп» выявленные нарушения не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить  в отношении

ООО «Уралтехгрупп» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 25.07.2018 г. применить в отношении ООО «Уралтехгрупп»

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений в

срок до 20 августа 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 25.07.2018 г. применить в отношении ООО

«Уралтехгрупп»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

выявленных нарушений в срок до 20 августа 2018 г.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «РегСпецСтрой» ИНН

5905295127 на основании внеплановой документарной проверки от 25.07.2018 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «РегСпецСтрой» ИНН  5905295127 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «РегСпецСтрой» была проведена плановая документарная  проверка,

по результатам которой составлен акт № 289 от 25.07.2018 г., из которого следует:

ООО «РегСпецСтрой» нарушено обязательство по контракту  №

55904176536180001230000 от 06.06.2018г. по объекту «Строительство тепловой сети от ТК 465 и

ТК 465А на М2-02 и М2-04 до К-1 (ул. Леонова, Свиязева, Карпинского (зоопарк))» для нужд

ООО «Пермская сетевая компания».

5

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Не представлены документы согласно уведомлению №2181 от 04.07.2018г.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «РегСпецСтрой» выявленные нарушения не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе применить  в отношении

ООО «РегСпецСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 25.07.2018 г. применить в отношении ООО

«РегСпецСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

выявленных нарушений в срок до 27 августа 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 25.07.2018 г. применить в отношении ООО

«РегСпецСтрой»  меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении

выявленных нарушений в срок до 27 августа 2018 г.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 13 августа 2018 года.

Председатель комиссии

Член комиссии

Секретарь комиссии